
Estado do Cearé $5
W GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA ""<>

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 1% A V4
CUM/,'g,~

Tl 4

013*‘
Rutmca

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 221 10001/22

O Municipio de MILHA, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO por
intennédio do(a) Preg0eiro(a), toma pfiblico que As 09:00 horas do dia 04 de Janeiro de 2023, faré realizar
licitaefio na modalidade PREGAO, tipo menor preeo, para Aquisiefio de generos alimenticios destinado aos
alunos das escolas municipais assistidas pelos programas: PNAEF (Programa Nacional de Alimentaefio
Escolar Fundamental), PNAP(Pr0grama Nacional de Alimentaefio Pré Escolar), PNAC(Programa Nacional
de Alimentagfio das Creches), Programa Educaefio Integral, AEE(Atendimento Educacional Especializada)
e EJA(Programa de Aducagfio De Jovens e Adultos) de responsabilidade da Secretaria de Educagfio do
municipio de milhfi. , de acordo com o que determina a le islaeio vigente, a realizar—se na sala da
Comissio de Licitaefio da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACEO.

O procediemtno licitatério obedecerzi ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de l993, e suas alteraefies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se :21 disposigfio des interessados na sala da Comisséio de
Licitaefio, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406, a paflir da publicaeio deste Aviso, no horério
de expediente. _

MILHA - CE, l9 de Dezembro de 2022

Z;
ARLOS AND PINHEIRO

Pregoeir0(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406



DIARIO OFICIAL DA ui\ii1o - Segfio 3 ISSN1677-7069 237, segunda-feira, 19 L dezem

\ AVISO oz ucimgiio

O Municipio de lbicuitinga, localizado é Rua Edval Maia da Silva,16, Centro,
Ibicuitinga-CE, CNPJ n9 12.461 646/000155, através da Secretaria de Agricultura, Rocursos
Hid e M. Ambiente e em conformidade com o que dispfie a Lei n9. 8.666/1993 resolve
AdjU(ll€8F e Homologar a PREGAO ELETRDNICO N9 0311.02-2022~SEAGRl, cuio objeto
Aquisigio de Trator e lmplementos Agricolas, conforme Convénio N9 898690/2020, por
mtermédio do Miriistério do Desenvolvimento Regional, destinado a Secretaria de
Agriculture, Rec. Hid. e Meio Arnbierite do Municlpio de lbicuitiriga~CE, em favor da
empresa vencedora WC VEICULOS 8i MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n“
21.744 769/0001-94, Valor Global: R5 309.DO0,00 (trezentos e nave mil reazsl. Data da
Adiudicagéo/Homologagéoz 15 de dezembro de 2022. Joel Mayk Nobre Lemos ~ Secretaria
do Agricultura. Recursos Hid. e M. Ambiente.

lbicuitinga-CE, 16 de dezembro de 2022,
JOEL MAYK NOBRE LEMOS

Sccretaria do Agricultura, Recursos Hid. e M. Ambiente
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEIVIA

AVISO oz LICITACAO
PREGAO ELETRCNICO us PE-029/2022

QIJJGIZOI Aquisigfio de combustiveis, Iubrificai-ites e dcmais produtos derivados do petroleo,
dostinados a mariurengzio diéria dos viaiculos vinculados e pertencentes das dIV(§I'S3S
unidades administrativas (secretaries) da Prefeitura Municipal de Iracema, referente ao
exercicio de 7023, conlorme as eapecificagoes e quaritidades constarites no Termo de
Re-feréricia. Modalidade. Pregfio Eletréiiico N9 PE-029/2022. Tipo: Menor Prego por Lote.
Forma de Disputa; Aberto e Fechado

A Comissfio de Pregéo comunica aos irireressados que a Entrega das Proposras
(.ClI'T\€l'ClalS dar-se~é ate o dia 29 de Dezembro do 2022, és 08h lHora'rio de Brasilia), O
Edltal esta disponivel nos Sitios‘ <https://'bll.oi'g.brf> (local de realizagéo do pregéol,
<http.//licitacoesice.ce gov.l.ir> cu (WWW.I(ZiC&fTI8.C!:‘.gOV.bl’/lICliBCi:l0.php>.

Iracema-CE, 16 de Dezembro de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO oz CHAMADA PUBLICA N9 3.20/2022
A Se-cremria do Cultura do Municipio do ltapipoca torna publico aos

interessados a Chamada Piliblica N9 0O3.2£l,l2€}22, Dbietivando a Selegio de organizagfio da
sociedade da civil para o desenvolvimento de coriceito de ocupagéo cultural e realizagéo de
programagfies cinematogréficas e culrurais por, no minimo, 1 (um) ano, Em terreno
localuado da Rua Dom Aureliano Matos, ac lado da biblioteca Rita Aguiar, assim como
para a elaboragzfio de uma agenda de programagoes cinematogréficas. Periodo de
Inscrigoes: as inscrigoes ocorreram no periods de 70 de Dezembro de 2022 a 06 de laneiro
de 2023, na Sala da Comisséo de Licitagoes, ii Av. Anastécio Braga, N‘ 195, S50 Sebastiéo,
ltapipoca (CE). O Edital poderé ser retirado na Sitio Eletronicoz www.tce.ce.gov.br.

Itapipoea-CE, 16 de Dezembro de 2022.
iosé VIANA LAVOR JUNIOR

Ordenador de Despesas da Secretarla de Culture
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

AVISO oz ANULACAO
CONCORRENCIA PIJBLICA NE 2o2z.1o.2o.o1ci=

A Prefeitura do Jlioca do lerlcoacoara/CE, por intermédio do Presiderite da
COI"(llS5i§O Permanenre de Licizagéo e Pregiio, em conformidade com o disposto na Lei
Federal n9 8.566/93, lorna publico a anulagfio da Concorréncia Piiblica n“ 2022.10.20.01CP,
desrinado a coritratargfio de emoresa especializada para construofio de uma Escola Padréo
FNDE com Ginzisio Poliesportivo ria Vila lericoacoara do Municipio de Jijoca de
J'F!l’IC03COBl'3/CE, com data de abertura realizada no dia 28 de Novembro de 2022, a
necessidade de adequagoes, constatadas oelo Responsavel Técnico competente que
elaborou 0 proieto.

liioca de lericoacoara - CE, 16 de dezembro de 2022.
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES

Presiderite da CPLP
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

EXTRATO oz CONTRATO
Izxtrato de Contrato N‘! 2022.09 15.04/SME. Partes. O Municipio de Mauriti/Ch. através da
Secretaria de Educagiio e a ernpresa Volkswagen Truck & Bus lndustria e Comércio de
Veiculos LTDA. Objeto: 5q1llSl{;§O do veiculo para o Transporte Escolar da Rede Pilblica
Municipal de Ensirio de Mauriti/CE. Valor (RS 317.900,00), Prazo; 31/12/2022. Nlauriti/CE,
15 de Setembro do 2022. Signatérios: Francisco losé Cavalcante Furtado e Adriana
Cecconello

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

PREGAO ELETRONICO N9 1212.01/2Z~ PE

A Prefoitura Municipal do Milhi/Ce, torna publico que a partir do rlia 19 de
dezembro de 2022 $5 09hOOmiri esrara disporiivel 0 cadastramerito das propostas de
pregos no Site: www,bll.oi'g.br, referentes ao Pregéo Eletrdriico n9 1212.01/22 PE, cuio
obioto é a Aquisigéo de géneros alimentlcios dostinadci aos alunos das Escolas Municipais
assistldes pelos programas: PNAEF (Programa Nacional de Alimentaoéo Esuolar
Fundamental), PNAP (Programa Naclonal de Alimentaofio Pré Escolarl, PNAC (Programa
Nacional do Alimentagéo das Creches), Programa Educaoéo Integral, AEE (Atcndimento
Educacional Especializada) e EJA (Programa do Aducagéo do lovens e Adultos) de
responsabilidade da Secretaria de Educagéo do Munlcipio de Milh5. Inlcio d2 sesséo de
dispute dc lances: dia O4 do janeiro de Z023 és 09h00min. (horério de Brasilia “ DF).
Relerido Edital poderé ser adquirido no Site: www.b|l.org.br ou
www tce.ce.gov.br/licitacoes cu ainda no horério de 08h0Omin as 14h0Omin na Sala da
Comisséo de Licitaoéo, sltuada na Rua Pedro José do Ollvelra, N9 406, Centre.

CARLOS ANDRE PINHEIRO
Milhéi - CE, 16 de dezembro de 2022 §

._. '_ * /A

Pi5/1%? SoxPREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA ='
AVISO DE LICITACAO ====---=_C

PREGAD ELETRONICO N” 2IJZ2.12.15.01~PE

O Pregoeiro Oficial do Muriicipio do Nova Olirida, Estado l‘§\
publlco, que esteré realizando na sede da Profeitura, através da platafo lcmyj
www.bl1.cirg,br, por inrermédio cla Eolsa de Licitagoes do Brasil
licltatorio, na modalidade Pregéo n“ 2022.12.15.01-PE, do tipo eletrénico, ""~.‘~=.‘-».., 4
é Contratziqfio de pessoa iuridica para fornecimento de combustiveis para i--§Jll-,../
riecessidades das Diversas Secretaries do Municlpio de Nova Olinda - CE, conforme
condigoes, quantidades e exigéncias estabelecidos no Termo de Referéncia, com
abertura marcada para o dia 30 de dezembro de 2022, a partir dos 09:00 horas. O
Inlcio de acolhimento das propostas comeriziais ocorrera a partir do die 20 de
dezembro de 2022, as 09:00 horas. Maiores ll1f0Tl'l'lB§l5QS e entrega do rzditais nos
erideregos eletronicos. www.bll.org.br e hrtps://Iicitac0es.tce.ce.gov.br/. lnforrnagées
poderéio ser obtidas ainda pelo teleforie (88) 3546-1639.

Nova Olirida~CE, 15 de dezembro do 2022.
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N? 30.12.202Z.01-DIV

A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio do Pregoeiro, torna publico
que faré licltagéo na modalidade Pregéo Presericial I19 30.12.2022.01-DIV, tipo rnenor
progo, cujo objeto e a Aquisigfio de rombustiveis autornotores, para Sblpfll’ as nocossidades
dos veiculos das frotas dos orgéos da Prefeitura de P8ll’l3fI0, Estado do Cearé. Coin data de
abertura das Propostas no dia 29 dc dezembro do 2022, as O9:O0min. Os Interessados
rioderao obter informagzoes delalliadas no setar da Con-iissfio de Licitagéo, em dias de
expediente normal.

Palhano~CE, 16 de dezernbro de 2022,
SAMMYR RAVYK RODRIGLIES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
EXTRATO oz coma/no

Extrato de Contrato N9 3012022-02-PE. Extrato resumido do contralo firmado, proveniente
da Licitagfio na modalidade Pregéo n9 30/2022-PE, cuio objeto é a aquisigfio de oatrulha
mecanizada (trator e equipan-ienros agricolas), destirados a Secretaria rle Agriculture e
Pesca do Municipio de Peritecoste, conforme descrigéo a seguir: Contrato N9: 30/2022-O2~
PE. Contratanre: Prefeitura Municipal do Pentecoste. Contratadar VSS Coinercio e Servigos
LTDA ~ ME, CNPJ: 21.548.780/0001-89 Data de Assinatura do Contrato: 14 de dezembro de
2022. Validade do Contrato: data de assinatura por 120 (cento e vinte} dias. valor Total: R3
77.687,00 (setenta e seto mil, seiscenros o oitenta e sate reaisl Assina pela Coritratante:
Wesley Al’auI)D da Mota, CPF; 027.011.7123-O0, Secretario de Agriculture e Pesca. Assina
pela Contratada: Vanderlei Santos Silva, CPI’: 092.490,2Z7'27, Representante Legal,
Pentecosre (CE), 14 de Dezembro de 2022. Wesley ATHUIO da Mote - Secretario de
Agriculture e Pesca,

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Conrrato N9 30/2022-03-PE. Extrato resumldo do contrato flrmado, proveniente
da Licitaoéo na modailidade Pregici, n9 30/2022-PE, cujo objeto é a aqulsigio do Patrulha
Mecanizada ltrator e equipaiiieritos agrlcolasl, clestinados a Secretaria de Agricultura e
Pesca do Municlpio de Pentecoste, conforme descrlgfio a seguir: Coritrato NE: 30/2022-O?»
PE, Contrarante: Prefeltura Municipal do Pentecoste. Contratacla: PIONEIRA ii Comercio do
Maqulnas e Equlpameritos Agropecuarios EIRELI. CNPJ: 34.737732/0001-80. Data de
Assinatura do Contratrr 15 de Dezemhro de 2022 Valldade do Contrato: data de
assinarura por 120 (cento e vinte) dias Valor Total: R$ 272,500,0Cl (duzentos e seienta e
dois mil e quinhentos reais). Assina pela Contratante: Wesley Araiiio da Mota, CPF;
027.011.713~O0, Secretério do Agricultura e Pesca. Assina pela Contratada: Jose Henrique
Conceigéo, CPF: 464.281.865»O0, Representanie Legal. Pentecoste ICE), 15 de Dezembro de
2022. Wesley Araujo da Meta ~ Secretério do Agriculcura e Pesca.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato cle Conrrato N9 30/20Z2~04~PE. Extrato Resumido do coritrato firmado, proveniente
do licitagfio na modalidade Pregfiio, no 30/2022~PE, cuio obieto é aquisigéio de patrulha
mecanizada (trator e equiparnentos agrlcolasl, destinados a Secretaria de Agriculture e
Pesca do Municipio de Pentecoslte, conforme descrsgéo a seguzr: Contrato N9: 30/202204-
PE. Contratante: Prefeirura Municipal do Pentecoste Contratada: Forncodora Agricola
Comercio e Servigos LTDA. CNPJ: 38 5032987/0001-30. Data de Assiriatura do Conlrato: 14
do Dezembro de 2022, Validade do Contrato: data de assinatura por 120 (canto e vlntel
dias. Valor Total: R$ 324.000,00 (trezentos e vime e quatro mil). Assina Pela Contraiante-
Wesley Araujci da Mota, CPF. 027 011,713-O0, Secretério de Agricultura e Pesca Assina
polo Contratada: Ana Nogueira Lima do Costa, CPF: O35 917.183~43, Represeritante Legal.
Pentecoste (CE), 14 de Dezembro de 2022 Wesley Arauio da More - Secretario de
Agriculture e Pesca

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Conrrato N9 30/2022~01-PE Extraro resumido do coritrato firmado, proveniente
do llCll13§§O na modalidade Pregfio, no 3I'J,/2022'PE, cugo obieto é a aquisigfio do patrulha
mecanizada (trator e equipamentos agricolasl, ale-stinados a Secretaria de Agricultura e
Pesca do Municlpio de Pentecoste, conforme descrigfio a seguir: Contrato N9: 30/2022-Ob
PE. Contratante: Prefeitiira Municipal do Pentecosto. Contrarada: Agrovcterinaria RM
EIRELI, CNPJ: 10/l53.473/0001-24. Data de Assinatura do Contrato: 14 de Dezembro de
2022. Validade do Contrato: data de assinatura por 120 (cento e vinte) dlas. Valor Total, RS;
90.450130 (noventa mil quatrocentos e cinquenta rears}. Assina pela Contratante Wesley
Araiijo da Mote, CPF; O27 011713-O8, Secretério de Agriculture e Pesca. Assina pela
Corirrarada: Jolia Lagos da Silva Rolim, CPF: 736092.936--91 A Reprasentanre Legal
Pentecoste (CE), 14 de Dezembro do 2022 Wesley Arailjo da Mora - Secrerario de
Agriculrura e Pesca.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
Aviso oz LICITACAO

PREGAO ELETRGNICO we 32/2022
A Secretaria Municipal de Planeiamento e Gestcio, através da sua Pregoeira,

torna publico que realizaré as 09h, do dia 30 de Dezembro de 2022, no Enclercgo
Eletrénicoz littps://compras.m2atecnologia.com.bi'/, Pregéo Clotronico N‘! 032/2022,
Processo N9 2022.12.19.02. Obieio. Regisiro de Pregos para Prestagziio de servigos de
ll'\SI3l3§§0, servigos contmuados de manutengéo prevenriua e corretiva em aparelhos de av
condicionado instalados nas dependéncias das secretaries e érgéios que lazern pane da
Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, incluindo 0 fornecimento de rnateriais e
equipamentos necessaries ii manutengfio e adequados é execugfio dos servIi;os, conforme
especlficaqées técnicas constantes rieste Termo O Edital e sous anexos, poderfio ser
obtldos nos Enderrzqos Eletronicosz https://compras.m2atecriologia.com,br/ A
www.piquetcarneirorelgov br - https://licitacoes tce re gov br. Informagoes pe-Io Telelone
(88) 35161800 ou no Enderego. Praga Manano Alres, S/N“, Centro, Piouet Carneiro~CE, CEP,
63605000.

Piquet Carneiro-CE, 16,de Dezembro de 2022.
FRANCISILA VERA LUCIA BARBOSA LIMA

Pregoeiro Pregoeira

no . Oi ---

.z_~" Q,E.

2/I
or



7”

a ‘ , \_
DIARIO OFICIAL no ESTADO | SERIE3 4 ANO XIV N°252 |FORTALEZA l9DE DEZEMBRO DE 1/

it » no
ESTADO DO CEARA ~— CONSCRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CASCAVEL - CPSMCAS — A “.3
LICYTACAO — PREGAO ELETR€)NICO N“ 05.12-(ll/2022-PESRP— Polo prcscntc aviso c cm cumprimcnto as Lois n° l0 520/‘O2 8 66 ‘"2 c suas F

N“ 05.12-01/2022-PESRP cujo Objeto é o Registro de Precos para Futura e Eventual Aquisicfio de géneros alimenticios destinados as
CEO Dr. Francisco .\/lansueto de Souza e da Policlinica Dra. Marcia Moreira de Menezes, junto ao Consorcio Publico de Salide da Micro 0 “Ca

O FE‘ §=====§§ 3,‘

alteracoes, 0(a) Pregoeiro(a) Oficial do Consorcio Publico de Saude da Regifio de Cascavel/CE comunica aos interessados que realizara 0 Pregao it‘ 3; oniooé) /

de Cascavel - CPSMCAS. Edital: 05.12-01/2022~PESRP. Endereco: Av. Doca Nogueira, S/N°, Centro, Pacajus/CE, CEP: 62.870-000, Estado do Way
Entrcga das Propostas: a partir desta publicacio até 29 de Dezembro de 2022, as 09h no Sitio: www.bbmnet.com.br. O Inicio da Sessfio do Disputa dc
Preoos: 29 de Dezembro de 2022, as 10h, Horario de Brasilia, no Sitio: www.bbmnet.com.br. Informaooes Gerais: O Edital poderzi ser obtido através do
sitio referido acima e demais informaooes poderzio set adqniridas no endereoo supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h as l2h. Os interessados
ficam desde ja notificados da necessidade dc acesso ao Sitio: www.bbmnet.com.br para verificaofio de informaooes e alteraooes supervenientes. Shérida
Cardoso Sales — Pregoeiro(a) Oficial do Consércio Publico de Sande da Regifio de Cascavel/CE.

*** *** ***

ESTADQ no CEARA _ CONS(')RCl() PUBLICO DE s/was DA REGIAO DE CASCAVEL - CPSMCAS —AVlS0 DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICO N“ 02.12-01/2022-PE — Pelo presente aviso e em cumprirnento as Leis n° 10.520/02, 8.666/93 e suas alteraeoes, 0(a) Pregoeiro(a) Oficial
do Consorcio Pnblico de Sande da Regiao do Cascavel/CE comunica aos interessados que realizaré 0 Pregao Eletronico N° 02.12-01/2022-PE, cujo Objeto
é a Contratacao de empresa especializada para a prestacfio dos servicos de Publicacfies Oficiais para divulgacao dc editais, contratos e outros
documentos oficiais, em jornais impresso de Grands Circulacao Estadual, Diario Oficial do Estado/CE, e Diario Oficial da Unifio, de interesse do
Consércio Publico de Saude da Microrregiao do Cascavcl. Edital; 02.12-01/2022-PE. Endereco: Av. Doca Nogueira, S/N°, Centro, Pacajus/CE, CEP:
62.870-000, Estado do Ceara. Entrega das Propostas: a partir desta publicacao até 02 de Janeiro de 2023, as’09h no Sitio: www.bbmnet.com.br. O inicio
da Sessao de Dispuia de Preoos: 02 do Janeiro de 2023, as 10h, Horario do Brasilia, no Sitio: www.bbmnet.com.br. Informacoes Gerais: O Edital podera
ser obtido através do sitio referido acima e demais informacoes poderao ser adquiridas no endereco supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h
as l2l"l. Os intercssados ficam dcsde ja notificados da ncccssidade de accsso ao Sitio: www bbmnet.com.br para vcrificaoao dc informaeocs e alteracdcs
supervenientes. Shérida Cardoso Sales — Pregoeiro(a) Oficial do Consorcio Piiblico de Saude da Regiao de Cascavel/CE.

**=l= *** >l<**

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso do Julgamento de Habilitacao — Tomada de Precos n“ 2022.1l.18.l. O Prcsidentc
da Comissfio de Licitaozio do Municipio dc Barbalha/CE toma publico o julgamento da fase dc habilitaoio: Empresas Habilitadas — Construtora Astron
LTDA, Teotonio Construgdes Com. Ind. e Services LTDA, Flay Engenharia Empreendimentos e Serv. EIRELI, HB Services de Construgao EIRELI-ME,
R M Clemente Candido, Clezinaldo S de Almeida Contrucoes, Eletropofl Servicos, Projetos e Construgoes EIRELI, Meta Empreendimentos Servicos de
_ocac50 de Mao-dc-Obra EIRELI, Nordeste Consm1g:6es e Infraestrutura LTDA, MR Engenharia Imobiliaria e Servicos EIRELI, Dagy Construcoes LTDA,
Construser-Construcao e Servicos e Terraplenagem, TR Empreendimentos LTDA, AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI, ID Construtora
LTDA, S.A. Engcnharia LTDA, Jose Urias Filho EIRELI, J 2 Construeoes e Servicos LTDA - ME, Sertao Construeocs Servicos c Locacoes LTDA,
Araguaia Empreendimentos EIRELI, Real Servigos EIRELI, Elo Construeoes e Empreendimentos EIRELI, LANDIM Engenharia ElRELl, Venus Servieos
e Entretenimentos LTDA, Momentum Construtora Limitada, A.I.L. Construtora LTDA ~ ME, S & T Construooes e Locacoes de Mao de Obra EIRELI, JAO
Construcoes e Services LTDA ME, Ecos Edificaooes Construcoes e Servioos LTDA - ME, Tela Servicos e Eventos, G7 Construooes Servicos e Transportes
EIRELI - ME, M Minervino Neto Construooes, PRO Limpeza Services e Construooes EIRELI, A Casa Construooes e Servioos EIRELI, MT Projetos e
Servioos de Engenharia LTDA, Caldas Engenharia e Construcoes LTDA - ME, Amparo Servieos e Empreendimentos EIRELI, I.A.S. Construcoes LTDA, N3
Constnitora LTDA, por cumprimcnto integral as exigéncias editalicias. Empresas lnabilitadas ~ Klebio Landim dc Franca EIRELI, por descumprimento aos
itens 3.2.16, 3.2.16.2 c/c o 3.2.17.2; Largem Construcoes, Locaqoes e Eventos LTDA e Exata Servicos Construcoes e Locacoes EIRELI, por descumprirem
os itens 3.2.16, 3.2.17; J dc Fonte Rangel EIRELI, por descumprimento aos itens 3.2.16 c/c 0 3.2.16.1; V.F da Silva Contrucoes, por descurnprimento ao
item 3.2.14: Eugenia Femanda Pereira Feitosa, por descumprimento ao item 3.2.21 e J.H.S. Servieos e Obras EIRELI, por descumprimento aos itens 3.2.17
e 3.2.17.2, todas respectivamente do Edital Convocatério. Maiores inforrnaqoes, na sede da Comissio do Licitacao, sito na Avenida Domingos Sampaio
Miranda, no 715, Loteamento Jardim dos Ipés — Bairro Alto da Alegria, Barbalha - CE. Moises Souza Domingos - Presidente da Comissio de Licitacfio
- 16 de dezembro de 2022.

*** >i<** *>i<*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso do Adesio a Ata dc Registro de Precos. A Secretaria de Educacfio da Prefeitura
Municipal de Carnaubal/CE toma pfiblico a Adesao a Ata de Registro de Preeos N“ 01/2022~SEDUC/SRP, de origem do Pregao Eletronico para Registro
de Preoos N° PE 02/2022-SEDUC/SRP, de origem do Secretaria de Educacao do Municipio de Vioosa do Cearé- CE, cujo objeto é: Registro do Preoos para
futura c eventual aquisicao do inclusoteca e colccao para a Educaeao de Jovens e Adultos, junto a Secrctaria do Educaeao. A rcferida adesao visa a aquisicfio
dc inclusoteca para atender as nccessidades junto da Secretaria de Educaofio do Municipio de Carnaubal — CE. Processo Carona N” 2022.12.01-CAR-
Contratada: Alia Comércio de Livros e Servicos LTDA ~ CNPJ: 27.72628/0001-90, Valor Global dc RS 6Z.475,00 (sessenta e dois mil quatrocentos e
setenta e cinco reais). Carnaubal - CE, 16 de Dezembro de 2022. Ana Claudia Martins Olivcira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educaeao.

*** *** ***

Estado do Cearé — Prefeitura Municipal de Milhi - Aviso de Licitacfio - Pregfio Eletrfinico. A Prefeitura Municipal dc Milha/Ce, torna piiblico que a
partir do dia 19 de dezcmbro de 2022 as 09h00min estara disponivel o cadastramento das propostas de preeos no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregao
Eletronico n". l2l2.0l/22- PE, cujo objeto é a Aquisieao de géneros alimenticios destinado aos alunos das Escolas Municipais assistidas pelos programas:
PNAEF (Programa Nacional de Alimentaoao Escolar Fundamental), PNAP (Programa Nacional de Alimentaoao Pré Escolar), PNAC (Programa Nacional
de Alimentaeio das Creches), Programa Educacio Integral, AEE (Atendimento Educacional Especializada) e EJA (Prograrna dc Aducaeao de Jovens e
Adultos) de responsabilidade da Secretaria do Educacao do Municipio de Milha. lnicio da sessao de disputa de lances: dia 04 de janeiro de 2022 as 09l100min.
(horario de Brasilia ~ DF). Referido Edital podera ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov_br/licitacoes on ainda no horario do 08h0Omin
as l4h00min na Sala da Comissao de Licitacao, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N° 406, Centro. Milha - Cearé, 19 de dezembro de 2022. Carlos
André Pinheiro - Pregoeiro.

Q? ..‘

W.

5%?
M I STD

Punfl nfoduzli
I5 onrtw Ge font

rvspnnaavevs
F3C'“C1 280

2‘

‘\
**# *** >iI*>l<

Estado do Ceara — Consorcio Publico de Sande da Microrregiao de Russas - CPSMR. O Consorcio Publico de Sande da Microrregiao de Russas -
CPSMR, a través da Comissao de Pregao comunica aos interessados que no dia 29 de dezembro de 2022, as 09:00 horas, estara recebendo os envelopes de
propostas de precos e habilitacfio, para a Licitaeao do Objeto: contrataeao de prestacfio de servigos de manutenoao preventiva, corretiva e Assisténcia Técnica,
sendo que 70% (setenta por canto) de cobertura do services e 30% (trinta por cento) de reposicfio de pegas, nos condicionadores de ar da Policlinioa e do
Centro de Especialidades Odontolégicas-CEO do Consocio Publico de Sande da Microrregiio de Russas - CPSMR, conforme especificaooes e quantidades
constantes no Termo de Referéncia (Anexo I), deste Edital, da modalidade Pregao\Presencial n° PP~0l 15122022-CPSMR, do tipo: Menor Preoo por Lote,
maiores infonnacfies através do fone (88) 3411 ~ 0797, das 08:00 as 12:00 horas. A Comissiio.

*#lHl< *>i<* *$<*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso dc l-lomologacfio e Adjudicacio - Tomada de Precos n" 2022.ll.23.l. Objeto: Contratacio
dc services de engenharia para execuoao das obras de reforma preventiva e corretiva do prédio onde funciona a rede de servieos do SUAS — Sisteina Unico
dc Assisténcia Social, junto a Seeretaria de Assisténcia Social do Municipio de Granjeiro/CE, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Social
- MDS, conforms especificaooes apresentadas no Edital Convocatorio. Licitante Vencedor: a empresa LC Servieos e Locacao de Mao de Obra LTDA,
totalizando sua proposta no valor de R$ l35.657,23 (cento e tiinta e cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e trés centavos), dc conformidade
com 0 Mapa Comparativo de Precos acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitaoao na fomia da Lei n° 8.666/93. Raimunda Edina Pereira
- Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assisténcia Social. Granjeiro/CE, 16 de dezembro de 2022.

*** **=i= =l==8*

Estado do Ceara - Cfimara Municipal de Morrinhos — Aviso de Licitacfio — Pregio Presencial N" 001/23-PP-CMM. Objeto: Aquisigao de combustivel
para atender a Camara Municipal do Morrinhos/CE durantc 0 exercicio de 2023, que se realizara no dia 29 do Dezembro do 2022 (29/ l 2/2022), as 09;00hs na
Sala dc Licitacao, na Rua José lbiapina Rocha, s/n - Centro. Referido Edital podera ser adquirido a partir da data desta publicacao, no horario de expediente
ao nublico. José Gutemberzue Vasconcelos — Preqoeiro.



NV E/wp_neM_pMl
W_Qmmg_g§§h_ggnug£355Ma8“gm_mn__gQ“gag;am;E_Nw8OV_0“enggmanQEugcmegzewww %\m@yo_/\_/&p%wzBJOWF%dmW%%J$09

_W

2_w__MwOm__“__w<mg“!gmg953%3gag§%_§33&8QRagSP288%W__gOCgflflsagSéufig_g8mp_n$3$33“Oflmfl“$356“UUfiCO_uCOE“veg_gasawQUO“gmgggmafl2N6Du8&286’NNCN3gang“2“8%awEggganggtg‘__§=%83%lx____DCW%§u§_c§‘_a_gaA_n,§§§%§g_nm_fifigngefisaggVfl3m§_NamgéggsSnD”flg_$__mggigwfigflg$0“25833220;"mg°_5§8_E8EaDuméa"$9_'mo,_H_N___8g§_V”Emgmyfl_w_Uk_%_M$fl_a;2“E3fi_§gwmggzgEx“gnawW23OM338figgggag_g_§§WowgsmWgaggflmas0%dggfiOEQQMEQU5msflggsgQfigVan82QEggs_@§aOfltgfigOugéAg_§Mmwgwgwmggsmfim8mgsEsggg%OggmémQ5%;EumugfiwfiNgvgmgAggékagEEm§§gpgmg0EN8gigmfi3”GEEgggépQE5‘E8ganEgvkg$2‘N_§=g£%8”QMUOESE86§_flm_bHmfiggfimugmggggpgfig“Emm§_m_g§§_§so0%?mm88%gmU?£3N58_§§°‘s___z_wK___g£“mgu§m_8§Wm“%_§_<E§__'3§_§3§l%_§§%_~&u3§ggflt“E8O‘3%

p___~§_______e_a___u@___'m2gwEE___B<g__§U_
figQ‘£33at2_§m§E%_<Mmoggnhfig022%‘£3mfiggs“egg§§§_Eg&g§__EE_m§_momsow“£530”_E_§»2gsgm”EE00xQ8fi§_>5;3832D:mu$8358?Emu660_w€__o°¢EQ____<gm

~*§o3___hm%tgg(
figNEgg$83Wu26W“gmgm8ofiib_m__@_mw_manfigE50388NNONanEnfiumnQ“mwmugflgggmfiwgammm%*_~ _5é8'w&§EBW_’§§HmM%§g'=ww°%£wMMN$W_nfl_2UmH_%WM£_N%WMwM%Mb%hDfig%__m §D“E‘figQ_V_7_ BwwmwgagEggmuggag‘guwmmagcmfiflnwuwM£§fimsMMMgam§M.m_newBung“E8‘wiflgaaDUw____§2_“_NV‘Q_ 60at(0_kl:36Bap8ggmfimm8gokQEMOEOO'mo_gL§__w__d82%__c__28mwtflgwgags8wmgugfimwyfig“NEE”gh£5wgg__mag%gcuggeaSmbt_83gmzwsmgp2”figgomcgagescams32%“Qg3%£3Q‘0%?5&8ufi_y_"%fi_Y§___z8_tg"_wOw?“vuomél'fig“:ata____¢‘V$_§§(8_n%____§_gnfig_Euonofimm_W$_“3'£__2_g%0_8¢__z_§_§gN338“gm%§a_£3o28WW”gmNCngugz8fiagnma0“$82EEgg5U“gig_m___%8_€wg_g_éiQ~_W_§h_Dmgugm _V_ _2_8gm_e_§_§_“§gg°_N§£g§Eg_3__m_

___56%$0____

3a_m__O‘_3__g§"26_2__§__gNSW__v_%O_W“gmfigs“in_fifigmD”,E25ggougggnwg%2§_&fl_vgQM“"£gN_gS___%_U_%OfiggOg___‘2§gm°_%€___28oggvwR“gfimguNuwwgwmmfigag3$833Qgpé‘mu£98?mgmgmgagsmgfiggwag_g_D%zgfiguvzfizl58$2§%§_<_wt“gaggag:gmR_§§_§E58$D__W___m§<%__§§2gag“!“gmMmmegmpa8?gmaflflfifigg38$gflggmmgOggwg_gU:__Mw§__wmegamugufizgWWg%O23rm“'NNN6'N_NVE8Egmm_$m2n_Om“Egg!g;Qq_B'§$gm2magggs“angfigfifiO"g_8fi____W58Escgg

u_3U208_3_gg_§3_g%a___Egg“:_

Q3gggvg9mgggmflq_mm__8g_____3weQgEgg_B___B8ES%p_88wghgwg~85aagggQgfigsgflfig?*3sag5_mu_$___S_§ma_3Qa“_E___§g§u_§8_§§_;§:$_%u3OggflgvimwvEumiflggmiggags

wQ8mgQsflggN92%D58DB5“

onmg”ggummy2ggfiu382VVE_Spgggm_C83$gmg8589%mDv_%m°_Q__§gag8aggtqkg6‘ggwngmngm:8gfiggwgag?8°Wggfl_gg_gH__swéflmga “Tfiéwfi_gags“fifigv/p p‘Y >_'__EfiggQ%_§_°§§$%°so§sO%“Ofipg=§Qug§%§8Hg$_w

K

WNNNQNUEDEm_$w%m__‘N__uO“__S__‘Rf___‘__aw_fl?@=3§$U3Q3§§an_§_OE‘___88g
____1II~‘ __QB_G__WQp

____ggggm£3‘§u£_8|_8&3‘§_m§%_Nn§_3§gUg2%“$6saummwiIfiwuwb83$“____nwWm&§wW§WfiWxMfiMwm£E%a3mg“MgUQMODMM“fig‘__p_§_EN1?__g_%&i_&§&atgm“;_gmggfi8Rfigfi5%“ig%agmWJ‘iii’_ V__N_uc‘°2mwD£__m"

_§U_m__mW“Q*_m_3__Fg€_3_§&e______§W_5“Q3__fi“N88as8

gs“waganfitm_8“Q8at25$gggg2%H38_§§§mefinmassDRE“8“?3832858“°a_3_W__uNBEE3£558OfigfigGage£2Wwfiwdhfifiwgwguggfiwéfis§EE§§h§§fiw§§Wigfigsug5%?“mgpgcwuagufi2_fiNW%“_h_%ggEgg“igugs_REEaggiD352%§a_§___~NEg§:,flfiQgyngG£88E8pggmUgagQMaggi§§g_fiBa;E0fig;£58QUEJGMQOEEgagsnuhicéafié0028figg§,5“mwaaN_fl_‘88“_m%§DiMasDiminaw“gugmaangcg“~33LE3‘Egg;‘B:gag”m 3gHyéhufiWW%m“°_“MWWM_%W%%m_mwMmw%M§§§MggdggggfivfiMg38gfifianE25gm_______u22B8:§w_§u_____b_____“_gumEfigE8§_fl__Nh$mmHZmgwggsQgufizgu“Eafl___€8W;mg?Ogm__”__E_fiM‘gg§_%M‘Zfig88%Wflax:__§°8fig§___'_€ma35;8Qg_§2:3?3%___aN_~&_V_“_ggflmfigggMfinafighnflfluwwfiwgO$%E_mdm"%%“%WLfl%°fi__u___:bh€ wH%“80Em2% ,paEBMmNngggmHZmax;3%"“Wgmgggfigax8;Q#9sag8:?Bixmsgwgw__wasE__fim!g382$a_§~§§y§mQ~§__%___fl§Q33625gtSAénvONE82;DEnw_F___“EH82fig?E!__EiipségagOEsqog“figaugg‘NWWHE“UE859&5g_figU:aafifiQ£5888$2_W?3%_N_dM_M§%hM§wwfi_fin?”W“fig5§_Mfiv_mN0269:“_m§‘§§mHZ mgigDug02%8Q?’agmaaifiogmgEgimzflozssgamfiggmwa§3g_ficésugé§§uafi%%m“gg__gm§°ggewfifia5)§g§§§§§a§_~wm%"w§%§”%§h_§_g§Mv_533$g§m§“§__M_m_§__§_9_“§_p__°§___¢__§2?gag“s€°§§_E“Ea3%mg8cgSmgmgfii85““figQ2ofihgga___$_z_B____flW%_M_gm§%w§b§M§%%_§§§%§$gQflwgawppflfiaggg

L __Wav_

$3?e§§_‘fi¢_%_§§&__k_uW_M§%_N§_§Egggfiv_§_D§?M§%%EBNgwwwmama2sgémmaKgwmcmgwfiaggatfig,Qswwswawaggmahsum“flawgag___5_:E8_“$22uggsg58“fin§_~“F_°fl&wg§@“%%8%Z=mw__m§nu m __&8??8%gagsfig“Q“QEEQME”avgggmaW ggl£583“NE”WEBmgEcvfiaggsgg_‘e_m___wNgg£§§a_3fi%"z§§2$g%vg§§$2W§___§m&_§§°§Emn$_°€gEuE_8§§2sM_~_;§MUgag\°E_E£&§§JQ‘s§_R“E253E:_ 0wasEudang8nagBEBE8Gagnfigggw'm_g“_$QhfigwgfifigfifigggmfimwggaguifluawwfigmfiggmfiKp_V,‘_p$31ab$28Q83E8“B5{DJEmgggggkw“ESEE8202naggag3__$mg__h88%gagEb___8__N__$_m_;§_mQ2E5ggagKg85“:Ex8%’096EgdhE2358{ZSr“$88“WMgangs8%8%‘NWMLBE?885$“SEfi"u%%%~M/Mg___$_M%H_%%WE“Mm§§§§£i§____i§%g§§§_%$Hgw%m%3 '§i_Reg-§§_§§_rlegk56
QQH_Pm£58RE?0F___

%m_°$§%W_$§$_&_%§g§__egggofifigggfig__D%3:___0g“g_&uu§Iov§uv§a§§§%_mg“_ gagD:50naggag£2?_b@Ym_b__P% =8HZasassMudgagWWW“fifiuwfigfiwfiggfi?§m_"__$§§§g%W9“*3Na__bg9g_U“gggac“E8H38255$H%§§§figgtom:8

WA

figsan___D“_§____$8EBag3ggwag__V3‘Egggfisgsagfigcm&§___W§§h§§§_§q@§%§m£_afigg§gWN°w$%wg%§m3E“:“T“MamE8m€u______manatgngéugfigatEEKDE8852go‘figfig?$535gasesagnwqfiy_Zmh‘_a§MR§m88§§§§§’o§EE_8_§_g__géhmggag“gs“DgRan_J§¥§828*QEE8flawwgma_Z“Egg”EgggficsnOak8??“235$E_gig"gm"I82N_m§@§uu§§€%mmKSE;slunéa“Ragga23”°_8?“Egig8mg“&_ng£8gq_§_g§EUgflgses862”83205%atsggsfigfiigvngsQgégEaa____§BK$2DfluEagfiiegab"5Evaw???8gagQ3?E8_§v__E$mm;ZqagsmwmWumgggii3_N___i°anE358%figs8%___§§fig_8_z_R__mygaggtués_3gbgHmyg§§§“mag£_w'_“figfiggxr02%“mgfi_fi"v5%_§§_W_EMS?“gfifiwfififisag%W&nu@_N°“_£35“BC”‘fifighmgafiafisuaafiggig“__£g___M“q &§gwgsfim2__2N__§$mv§_w§a8mg“EggE§B§§§§§£88%gammaDMm8,23gégggs‘MPh3mh_g___SE55

hygbh

2%53$9_____§€Bug?gagO“MawE“_¥$_flNavgac”E8Gz____N__N33"ZB2833mvgage?£89%E$5;Ogmfig“gg_=“2§mHZGQNQBOGMyguggawflagfigrvm8_E,%g$gg§g“s__°%8_a_§8gEg8gm&m§m§:§§nggg3pggcga5m29E5k_H_628$w:s9“____§_“_“_3_“___%_v<_____Sag
N538$M

_‘_Nh§fi_*6g§_"SW055‘fifimhagwHafig?“UV‘saga“ass:NwpgfimnmdmgW%§_%“§“fin3aéggfi2fiwwfifiwmmfigmg__ 3p ‘___ IH?5§@§§%fl“Ea“mémegg

"__
H2%MigE§<g§_gag23§_§EaVQw_§§n(Mmm_gR20_fl§_Qpgg_4rv>fi_?“h____H,0__%§%m§§xW§__gmwgasE“ya=9g___En_ugh“‘Q9om?“at5}?“382can8%nogg_

1‘U‘V8%§____§_ggpage“anggmmiQ“gmkauqg8gcaqwgym?“WN’__at__§w__w_____my(QB_RpV‘Wmy0%23___Mmw__~__E§_maéwzmwgmfipgwgg023%av28%anV__\I V__' _‘_“5°“33

M_‘____ _wu_¥_q_Lo032“WEENgw_mw__§L__m25$“N“Nflmag_

I pH‘C

83$NW;mfifigas£55N___Nn_mWAKmgDfig$55962NwwweAm_Hgguvgmogmgisggégo8%“ggm?”82gmggpm§§_fiWmm_aggfigfiéfi_O2§<,9&0932flugéfié3mag?!figp“W2“N5&5258:3““fig$§%g_$w_3“R20figgafigfigM
‘_ __g<____<3OEQMGWOEUQ‘$95?“w£532“Eggfishgu_

,$95angztngGggigg“Ow_wo%§W§:O_§8§§’U“Eu895$JggmzozDéuagQfig“029$Egg§“_§_>5Emgggman_$§m2mu,Oflbsffiu3figfiasOuflgo3““SW5N§%§¢53qgUgngfigg3%?_'_§_3__gfi__&N‘528$mg82%Eahmzcgwgggo_g®>$8823gm____3|___pV§§Nu®%§§@“w§%_u§z§géggwgh5gmggs°ovgmggE3:“83‘£8gag“V28fig”EaQd__D%“§Q°§%G_an“E83wggmugig_gmuwaQgm.mQ_§§___Examégqgfl___MMagsafiwD335“figsw_w3g§__Q“fig2gab“§mafia“_fi8§_'_8E3035>0gspg$5:gang”;V8___£D:N_wNo‘§3sNEENEgm8%§(%033303“O32_sg§3%_gO____M§a§__m_%sygwfig_EV_gg§@VO___guWwan3%“O”gageN@2559mgwmm3gags_§g§fiDp°%%§_NgN__g8__w°__‘"$50Ngqs“nag,”QggmagavHuge“gagQ“‘gagW
"Tp A‘_\H’_‘gggggwflw

§h?_“Rmge_%%§Dag8ggngmQEXOQoggmm3EhU838”W

_Nem“asgggssxbmgfl8§0_§$3§§*O§§§_

__w_§m_@___§_58%:WgQfigmgg588%?“figan£9mmfig‘?U“gigangugaQgufiaQpflwgNaO85Qt§$m‘8&%§_sagaExmm‘_gg__NgNn__gégm3%%H“§_3gofig%@%H ___mUEbimggQ'_m§___(Qh_mogzmwmfifirzmgm“Q3<gwgQ_£&u_____V"__,vvgmWawlg29?“823:8_§"§Ug3%8gigdgQflags“kgggguM6Nmgg<_ggagEgg5%“W
_P'____ ‘_‘

_____>/;

‘V‘__W3Cm__ __\ _

GmgEgggég_(N__md_'_8_8Oc__S____gE$g_§OEQ’ 82_\_82%mgfig:gig“scggflEgan9HggW:NFagvEgggHg:3§32__,wgggwhgggagfiggfigdm83figfigngmfiwfig$8%$_N“Y,EC_ea“gGENE_AM_“Q‘A“_gméfisfixgigmggag§m_iiED“£85D253iv6,p

,

gs

m_flggfix3_8U32yiQUEYGUgéagefaE(“WNEOZ9‘HOuégEaQD:_8E_6_§_gagg5:5DUgaagfihsfigflwE8Ewanflaw

MQ_W§og8‘a_Gwa_

W{Gaga8%“?$§_Hg
wv_%M%mu5_§m_E8°__MfiWD_E__°avgin$836%?§oz__%m@fiMgm:ME

_WMSEMSfigEmpggmfi
an8%gsfig8%?2QmfiwgAMNQN§wag82¢mum“OwwO§UmEQ_mUm“SQ4“HOEmgOwggEMO_&%G_Q®£U_~awgammaODWM3‘gagN_§_EflO6§EQE

wow£8gym0UgmagouN“agespésgfiowQmgpem‘OanFEM83%MWgénmmggafiEdnamaymegaamwgmomGamgmQgwmm8%wnofiawggpfifigggaEQUM83863gfiéavggwmfiamfip“Wggang_§Ww_U“gag0%“mags8%gm8%W&g_wWMUgmUfl§§_8am?“ah5%“?3_fi8WW0mfiflgbmaOW”

_ ‘M‘w‘I“W,Jr“TM,53“x3,2_"Iw__w_:_J_M333IA__25jé_;_3ux3Qx;3J‘M

Q :__\_{A“WNW,__‘
KL‘


